

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

# UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

№ 35 (986)

Ceturtdien, 1957. g. 21. martā

8. gads

## PSKP CK LĒMUMS

### par gatavošanos Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienas svinēšanai

1957. gada 7. novembrī paiet 40 gadi kopš Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas, kas ievadīja jaunu laikmetu cilvēces vēsturē — kapitalisma bojā ejas un jaunās, socialistiskās sabiedrības nostiprināšanās laikmetu.

Oktobra socialistiskā revolūcija tika realizēta Komunistiskās partijas vadībā ar lielo Ļeņinu priekšgalā. Nogāzusi muižnieku un kapitalistu varu, tā nodibināja mūsu zemē strādnieku šķiras politisko kundzību, proletariāta diktatūru, Padomju varu — demokrātijas augstāko formu, demokrātiju visplašākajām tautas masām. Pirmo reizi vēsturē tauta kļuva par savas zemes saimnieku: fabrikas, rūpnīcas un dzelzceļi, zeme un tās bagātības kļuva darbaļaužu īpašums.

Visās agrākajās revolūcijās vienu ekspluatācijas formu nomainīja otra forma, vienas ekspluatatoru šķiras kundzību nomainīja otra ekspluatatoru šķira. Oktobra revolūcijas rezultātā PSRS Savienībā iznīcināta jebkāda iespēja cilvēkam ekspluatēt cilvēku un iznīcinātas visas nacionālo spaidu un nacionālās nevienlīdzības formas.

Lielā Oktobra socialistiskā revolūcija bija visdziļākais apvērsums ekonomikā, sabiedrības šķiriskajā strukturā, nacionālajās attiecībās, tautu politiskajā un kultūras dzīvē.

Oktobra socialistiskā revolūcija izglāba mūsu zemi no toreiz tai draudošās ekonomiskās un nacionālās katastrofas, no draudiem, ka imperialistiskie plēsoņas varētu to sadalīt un nopiest verdzībā. Tā afrisināja jautājumu, ko V. I. Ļeņins sauca par „desmitiem miljonu cilvēku dzīvības un nāves jautājumu“, pasludinādama mieru un parādīdama visām tautām izeju no asiņainā imperialistiskā kara. Šī dziļā tautas revolūcija ir visdrosmīgākās, vispašaizliedzīgākās cīņas paraugs, kuru strādnieki un zemnieki izcīnījuši pret karu, par mieru starp tautām.

Lielā Oktobra socialistiskā revolūcija tika realizēta zem marksisma-ļeņinisma visu uzvarošā karoga. Tā deva ļoti spēcīgu triecienu buržuaziskajai ideoloģijai, oportūnisma un reformisma ideoloģijai strādnieku kustības iekšienē, socialšovinismam un reakcionarajam nacionalismam; tā piepildīja dziļos proletariskā internacionalisma principus, revolucionizēja darbaļaužu prātus visās zemēs, pacēla jaunā pakāpē pasaules strādnieku un nacionālās atbrīvošanās kustību.

Oktobra socialistiskā revolūcija pavēra visplašākās iespējas Padomju zemes ražošanas spēku attīstībai. Tā pacēla apzinātai vēsturiskai jaunradei visplašākās tautas masas, kas parādīja varonības brīnumus cīņā pret vecās, savu laiku nodzīvojušās iekārtas spēkiem, jaunās progresīvās sabiedrības celšanā.

Oktobra socialistiskā revolūcija atbrīvoja sievieti, nodrošināja viņai pilnīgu līdztiesību politiskajā un sabiedriskajā dzīvē, pavēra viņai plašas iespējas aktīvi piedalīties sabiedrības darbā un jaunās paaudzes audzināšanā, augstu pacēla sievietes mātes godu. Oktobra revolūcija pavēra visu Padomju zemē dzīvojošo tautību jaunatnei plašu ceļu uz zināšanām, plašās iespējas iegūt darba kvalifikāciju, radoši strādāt, parādīt drosmi un veikt varoņdarbus padomju tautas laimes un slavas vārdā, komunisma vārdā.

Nebija viegli uzcelt socialismu atpalikušā, agrarā zemē, ko bija izpostījis karš un ko no visām pusēm ielenca naidīgas kapitalistiskas valstis. Socialisma celtniecības ceļā bija daudz grūtību un šķēršļu, bet mūsu zemes varonīgā strādnieku šķira, darba zemniecība, progresīvā inteliģence, ļeņiniskās Komunistiskās partijas iedvesmotas un vadītas, neatkāpās šo grūtību un šķēršļu priekšā, spēja pārvarēt tos sīvā cīņā pret ekspluatatoru šķirām, pret meņševikiem, eseriem, trockistiem, buchariniešiem, buržuaziskajiem nacionalistiem un citiem socialisma ienaidniekiem.

Ļoti īsā vēstures posmā padomju tauta veica valsts socialistisko industrializāciju, atrisināja pašu grūtāko proletariskās revolūcijas uzdevumu pēc varas saņemšanas — lauksaimniecības kolektivizāciju, izdarīja kultūras revolūciju, likvidēja ekspluatatoru šķiras, uzcēla pasaulē pirmo socialistisko sabiedrību. Visas šīs uzvaras izcīnītas Padomju varas 40 pastāvēšanas gados, no kuriem ne mazāk kā 18 gadu aizņēma pilsoņu un otrais pasaules karš un šiem kariem sekojušie tautas saimniecības atjaunošanas periodi.

Padomju tautas pasaulvēsturiskā uzvara pār fašismu otrajā pasaules karā izglāba no fašistiskās verdzības draudiem ne tikai Padomju Savienības tautas, bet arī visu cilvēci. Šā kara gaitā padomju tauta, socialisma politiskā un ekonomiskā sistēma godam izturēja visus pārbaudījumus un Padomju valsts kļuva vēl stiprāka un varenāka. Tas viss liecina par socialistiskās iekārtas neizsīkstošo vitalo spēku.

Komunistiskās partijas vadībā Padomju Savienība ir kļuvusi par varenu industriālu pasaules lielvalsti, par zemi ar progresīvu tehniku un zinātņi. Līdz 1957. gadam PSRS rūpniecība salīdzinot ar pirmsrevolūcijas laiku, pieaugusi vairāk nekā 30 reizes, bet smagā industrija, visas socialistiskās ekonomikas attīstības pamats, — vairāk nekā 50 reizes. Varenās socialistiskās industrijas — socialistiskās saimniecības pamata — izveidošana bija varonīgās strādnieku šķiras, tautas inteliģences, visas padomju tautas nepieredzēts varoņdarbs.

Oktobra socialistiskā revolūcija un lauksaimniecības kolektivizācija izdarīja visdziļākos pārkārtojumus lauksaimnieciskās ražošanas pamatos, visas zemniecības dzīvē. Sekmīgi realizējot pēdējos gados partijas izvirzītos pasākumus lauksaimnieciskās ražošanas krasai kāpināšanai, atkal un atkal apliecināts kolchozu iekārtas gigantiskais spēks, sabiedriskotās socialistiskās lielsaimniecības priekšrocības lauksaimniecībā. Apgādājot lauksaimniecību ar moderno tehniku, kolchozos un padomju saimniecībās plaši ieviešot ražošanā zinātnes sasniegumus un pirmrindnieku pieredzi, apgūstot daudzus miljonus hektaru neskarto zemju un vecaigu, kļuva iespējams stipri palielināt labības ražošanu un virzīt uz priekšu lopkopību.

Visi šie ekonomiskie panākumi, mūsu zemes lielais lēciens no agrākās atpalikušās, primitīvās tehnikas uz pirmšķirīgu mašīnizētu industriju, uz gigantiskām hidroelektrostacijām, atomatiku, telemekāniku, atomenerģijas izmantošanu pārliecinoši parāda socialistiskās saimniecības sistēmas pasaulvēsturiskās priekšrocības.

Oktobra socialistiskā revolūcija pavēra visplašākās iespējas visu PSRS Savienībā dzīvojošo tautību politiskai un ekonomiskai attīstībai, to valstiskās suverenitātes nostiprināšanai, formā nacionālās un saturā socialistiskās kultūras uzplaukumam. Tautu lielā draudzība, vienotība un savstarpējā palīdzība stājušās to agrākās atšķirtības un naida vietā. Triumfējusi ļeņiniskā nacionālā politika — visu tautu un nāciju līdztiesības, draudzības un brālības politika.

Cīņā par socialismu padomju cilvēki — strādnieki, zemnieki, inteliģence — ir garīgi izauguši, cēlies to apziņīgums, tauta pilnīgi parādījusi savus varenos jaunrades spēkus kā varone un vēstures veidotāja, jaunās, socialistiskās dzīves cēlāja.

Padomju Savienībā pirmoreiz vēsturē likvidēts bezdarbs un nabadzība. Reizē ar darba ražīguma pieaugumu, rūpnieciskās un lauksaimnieciskās ražošanas paplašināšanos aug nacionālais ienākums, paaugstinās pilsētu un lauku darbaļaužu dzīves līmenis. Zemē, kur pirms revolūcijas 76 procenti iedzīvotāju (vecāki par 9 gadiem) bija analfabeti, visur realizēta vispārēja

septiņgadīgā izglītība, uzsākta pāreja uz vispārēju desmitgadīgo izglītību. Visās savienotajās republikās izaugusi plaša tautas inteliģence, kas droši virza uz priekšu padomju zinātņi, tehniku un kultūru.

Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas uzvara un socialistiskās iekārtas nostiprināšanās Padomju zemē izšķiroši ietekmēja visu vēstures attīstības gaitu. Eiropā un Azijā izvērās spēcīga proletariskā un nacionālās atbrīvošanās kustība. Fašistisko spēku sagrāve otrajā pasaules karā, kurā galvenie nopelni ir Padomju Savienībai, vēl vairāk izraisīja revolucionāro proletarisko un nacionālo atbrīvošanās kustību. Aktīvai politiskai dzīvei atmodušies simtiem miljonu cilvēku Azijas un Afrikas zemēs, kas gadsimtiem ilgi cieta kolonālās verdzības jūgu. Uzvarām vainagotās nacionālās atbrīvošanās kustības rezultātā neatkarību ieguvušas lielākās Austrumu valstis, kam tagad ir svarīga loma starptautiskajās attiecībās un miera cīņā.

Svarīgākais notikums pasaules vēsturē pēc Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas bija socialistisko revolūciju uzvara Ķīnā un vairākās Eiropas un Azijas valstīs. Šīs revolūcijas ir tautu varonīgās cīņas rezultāts un līdz ar to liecina par pasaules kapitalistiskās sistēmas nepārtrauktu sairšanu, par visas cilvēces nepārvaramo, uzvarošo virzīšanos uz socialismu. Pasaules kapitalisma sistēmas krīze, kas sākusies kopš Oktobra revolūcijas, kļūst arvien asāka un dziļāka. Valstis, kas atdalījušās no kapitalistiskās sistēmas, kopā ar Padomju Savienību izveidojušas vienotu socialistisku nometni, kuras ekonomiskais, politiskais un idejiskais spēks nemitīgi pastiprinās, kas labvēlīgi ietekmē visu pasaules attīstības gaitu.

Socialistisko zemju lielā sadraudzība, kas ciešām saitēm vieno Padomju Socialistisko Republiku Savienību, Ķīnas Tautas Republiku, Albanijas Tautas Republiku, Bulgārijas Tautas Republiku, Ungārijas Tautas Republiku, Vjetnamas Demokratisko Republiku, Vācijas Demokratisko Republiku, Korejas Tautas Demokratisko Republiku, Mongolijas Tautas Republiku, Polijas Tautas Republiku, Rumānijas Tautas Republiku un Čehoslovākijas Republiku, kļuvusi par nesatricināmu miera un tautu drošības balstu.

Socialistisko zemju dziļās sadraudzības liellelī sasniegumi visās sabiedriskās dzīves nozarēs izraisa imperialistu vidū niknu naidu. Jaunās sabiedriskās iekārtas pastāvēšanas četrdesmit gados starptautiskā reakcija mēģinājusi ar spiegošanu un diversijām, kontrrevolucionārām sazvērestībām un tiešām kara avantūrām kavēt socialistisko zemju uzvarām vainagoto attīstību. Taču visi šie mēģinājumi cietuši bankrotu, jo ne ar kādiem viltīgiem paņēmieniem nevar apturēt jaunās, socialistiskās iekārtas nostiprināšanās pasaulvēsturisko procesu. To spilgti apliecina pilnīgā neveiksme, ko cieta starptautiskās imperialistiskās reakcijas nesena mēģinājums gāzt tautas demokrātijas iekārtu Ungārijā. To apstiprina arī citi imperialistisko agresoru tīkojumi un provokācijas, kuru nolūks ir sasasināt starptautisko stāvokli.

V. I. Ļeņins norādīja, ka pie socialisma agri vai vēlu nonāks visas zemes. Uzsvērdams nepieciešamību stingri ievērot dažādu zemju nacionālo savdabīgumu un specifiku, Ļeņins atzīmēja, ka PSRS socialistiskās revolūcijas attīstības galvenajām likumsakarībām un iezīmēm ir nevis vietēja, nevis īpatni nacionāla, bet starptautiska nozīme. Šādas kopējas iezīmes un likumsakarības ir: proletariāta diktatūra, t. i., Komunistiskās partijas vadītās strādnieku šķiras politiskā vara; strādnieku šķiras savienība ar zemniecības pamatmasām un visiem citiem

(Turpinājums 2. lpp.)

# PSKP CK LĒMUMS

## par gatavošanos Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienas svinēšanai

(Turpinājums no 1. lpp.)

darbaļaužu slāņiem; nacionālo spaidu likvidēšana, tautu līdzības un brālīgas draudzības nodibināšana; kapitalistiskā īpašuma likvidēšana un galveno ražošanas līdzekļu pārņemšana socialistiskā, sabiedriskā īpašumā; industrijas un visas ekonomikas plānveidīga attīstība, kas vērsta uz socialisma un komunisma uzcelšanu, uz darbaļaužu dzīves līmeņa celšanu; lauksaimniecības pakāpeniska socialistiska pārveidošana, socialistiskās valsts nostiprināšana un socialisma iekarojumu aizsargāšana pret ārējo un iekšējo šķiras ienaidnieku uzbrukumiem; attiecīgās zemes strādnieku šķiras solidaritāte ar citu zemju strādnieku šķiru (proletariskais internacionālisms).

Kaut arī Oktobra revolūcijai bija īpatnības, kas saistītas ar Krievijas vēsturiskajiem apstākļiem, tā izcirta kopējo plašo ceļu, pa kuru iet un ies uz socialismu visu zemju proletarieti.

Jau 40 gadus Padomju Savienība, balstoties uz leņiniskajiem principiem par mierīgu līdzās pastāvēšanu starp valstīm ar dažādām socialām sistemām, negrozāmi un konsekventi piekopj miera politiku, politiku, kuras mērķis ir draudzības un savstarpēji izdevīgu ekonomisku un kultūras sakaru attīstīšana ar visām zemēm. Veltot visas pūles, lai saglabātu un nosargātu mieru visā pasaulē, padomju tauta nevar neievērot agresīvo spēku centienus izraisīt jaunu karu. Tāpēc nepieciešams nemīti gādāt par padomju valsts aizsardzības spēju nostiprināšanu, par Oktobra socialistiskās revolūcijas lielo iekarojumu drošu nosargāšanu.

Padomju tauta veikusi slavenus vēsturiskus darbus. Tagad socialistiskās sabiedrības

darbarūkiem jāveic diženais uzdevums radīt komunisma materiāli tehnisko bāzi, uzdevums vēsturiski īsā laikā panākt un pārspēt visattīstītākās kapitalistiskās zemes produkcijas ražošanā uz vienu iedzīvotāju. Nemīti pilnveidojot ražošanu uz augstākas tehnikas bāzes un šo ražošanu labāk organizējot, padomju tauta nenogurstoši cīnās, lai celtu darba ražīgumu, lai radītu materiālo labumu pārpilnību. Attīstot socialistisko demokrātismu, arvien plašāk iesaistot tautas masas pastāvīgā aktīvā līdzdalībā valsts pārvaldīšanā, saimnieciskās un kultūras celtniecības vadīšanā, attīstot zinātni un kulturu, aizvien augstāk ceļot padomju cilvēku socialistisko apziņģumu, socialistiskā sabiedrība droši iet uz priekšu pa Komunistiskās partijas nosprausto ceļu uz komunismu.

PSKP Centralā Komiteja nolemj:

1. Izvērst gatavošanos Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienas svinēšanai kā visas tautas svētkiem, kam ir starptautiska nozīme, mobilizējot tautas miljonu masu radošo aktivitāti PSKP XX kongresa vēsturisko lēmumu sekmīgai realizēšanai.

2. Atbalstīt rūpniecības un transporta strādnieku, inženieru un tehniķu, kolchoznieku, kā arī MTS un padomju saimniecību darbinieku iniciatīvu, organizējot un plaši izvēršot visas tautas socialistisko sacensību par godu Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai, lai veicinātu socialistiskās ekonomikas tālāku augšupeju, sestās piecgades otrā gada tautas saimniecības plāna izpildi pirms termiņa, lauksaimnieciskās ražošanas ievērojamu paplašināšanos, jaunas tehnikas plašu ieviešanu visās tautas

saimniecības nozarēs un socialistiskās ražošanas rezervju un iespēju pilnīgāku izmantošanu, dzīvokļu celtniecības plānu izpildi pirms termiņa, padomju zinātnes un PSRS tautu daudzniecīgu socialistiskās kultūras uzplaukumu.

3. Gatavojoties Oktobra gadadienas svinēšanai, presē un ar mutvārdu propagandu apgaismot Oktobra socialistiskās revolūcijas sagatavošanas un norises perioda svarīgākos politiskos notikumus; plaši jāpopularizē Komunistiskās partijas un tās vadoņa V. I. Leņina lielā organizējošā un pārveidojošā loma. Uzlabojot visu idejiski politisko darbu masās, partijas organizācijām jāorganizē Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas pasaulvēsturiskās nozīmes izskaidrošana, jāparāda PSRS un tautas demokrātijas valstu panākumi cīņā par socialismu, par mieru visā pasaulē, jāizskaidro, cik svarīga ir marksisma-leņinisma mācība par socialistisko revolūciju un proletariāta diktatūru, kāda ir Komunistiskās partijas un socialistiskās valsts loma socialisma un komunisma celtniecībā, jāparāda, kāda nozīme ir proletariskajam internacionālismam un starptautiskās komunistiskās un strādnieku kustības vienībai.

4. Organizēt uzņēmumus, kolchozus un padomju saimniecībās, iestādēs un augstākajās mācību iestādēs, rajonos, pilsētās un apgabalos Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienas svinību sagatavošanas un sarīkošanas komisijas, iesaistot tanīs darbaļaužu un sabiedrisko organizāciju pārstāvjus.

5. Ieteikt laikā no 25. oktobra līdz 5. novembrim organizēt uzņēmumos, kolchozos, iestādēs, mācību iestādēs un karaspēka daļās darbaļaužu svinīgas sapulces kopā

ar partijas, arodbiedrību, komjaunatnes un citām organizācijām, pieaicinot Lielās Oktobra revolūcijas un pilsoņu kara dalībniekus.

6. Uzdot PSKP CK Marksisma-leņinisma institūtam, Valsts politiskās literatūras izdevniecībai un PSRS Zinātņu akadēmijas izdevniecībai nodrošināt, lai savlaicīgi tiktu izdoti Lielajai Oktobra socialistiskajai revolūcijai veltīti darbi: V. I. Leņina darbi, partijas dokumentu krājumi, Oktobra bruņotās sacelšanās dalībnieku atmiņas, populāru brošūru serijs par Oktobra socialistisko revolūciju, par Padomju socialistisko valsti, par Komunistiskās partijas organizatorisko darbību socialistiskajā revolūcijā un komunisma celtniecībā, par leņinisko nacionālo politiku, par strādnieku šķiras un zemniecības savienību, par socialistiskās industrializācijas un kolchozu iekārtas uzvaru, par padomju zinātnes un kultūras attīstību u. c.

Uzdot PSRS Ministru Padomes Centralajai statistikas pārvaldei izdot krājumu „Padomju varas četrdesmit gados gūtie sasniegumi skaitļos“.

Daiļliteratūras izdevniecībām nodrošināt padomju labāko daiļliteratūras darbu izdošanu, kas veltīti Oktobra revolūcijai, pilsoņu un Lielajam Tēvijai karam un padomju tautas cīņai par komunisma uzvaru.

7. Uzdot PSKP CK Propagandas un agitācijas daļai un PSKP CK Marksisma-leņinisma institūtam sagatavot un publicēt tezes „Par Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas četrdesmit gadiem“.

8. Uzdot laikrakstu un sabiedriski politisko žurnālu redakcijām publicēt teoretiskus un propagandas rakstus, kas veltīti Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai, kā arī Oktobra sa-

celšanās dalībnieku atmiņas, vēsturiskus aprakstus un stāstus.

9. Ieteikt PSRS Zinātņu akadēmijai, savienoto republiku Zinātņu akadēmijām, PSKP CK Marksisma-leņinisma institūtam un Sabiedrisko zinātņu akadēmijai sarīkot Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai veltītas zinātniskas sesijas.

10. Uzdot PSRS Kultūras ministrijai:

a) sagatavot un izlaist kinofilmas par vēsturiskiem un revolucionāriem tematiem, kā arī dokumentālas filmas — aprakstus par socialistiskās celtniecības panākumiem Padomju Savienībā;

b) sarīkot drammas un muzikālo teātru, ansambļu un koru Vissavienības festivalu, lai parādītu Maskavā un savienoto republiku galvaspilsētās labāko radošo kolektīvu sasniegumus;

c) izdot masu metienā plakatus, albumus un labāko gleznu reprodukcijas par Leņinu, par Komunistisko partiju, par socialistisko celtniecību Padomju Savienībā, kā arī fotoizstādi „Padomju varas 40 gadi“;

d) organizēt Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai veltītus sistematiskus radio un televīzijas raidījumus.

\* \* \*

PSKP Centralā Komiteja izsaka ciešu pārlicību, ka Oktobra 40. gadadienas svinēšana vēl ciešāk saliedēs visas mūsu zemes tautas ap Komunistisko partiju un Padomju Valdību, vēl vairāk nostiprinās strādnieku šķiras un kolchozu zemniecības nesatricināmo savienību, PSRS tautu draudzību, nostiprinās mūsu tautas internacionālos sakarus ar visu valstu darbaļaudīm un vēl augstāk pacels darbaļaužu miljonu masu radošo iniciatīvu un aktivitāti cīņā par komunismu.

### Padomju Savienības Komunistiskās partijas Centralā Komiteja

## Sienas avīžu skate

Šā gada 31. martā par godu padomju jaunatnes festivalam notiks rajona sienas avīžu skate. Katram kolchozam, rūpniecības uzņēmumam, iestādēm un skolām ne mazāk kā trīs pēdējos sienas avīžu numurus līdz šā gada 29. martam jānogādā Līvānu rajona partijas komitejā.

Skates dienā darbosies Žurijas komisija, kas dos katrai sienas avīzei novērtējumu. Labākās avīzes tiks premētas. Sienas avīžu redkoleģijas, esiet aktīvi dalībnieki sienas avīžu skatē. Neaizmirstiet, ka sienas avīzes, tāpat kā katru Padomju preses organa uzdevums ir politiski audzināt darbaļaudis, mobilizēt viņus komunisma celtniecības kārtējo uzdevumu izpildei.

M. Ivanova,  
LKP rajona komitejas agitācijas un propagandas daļas vadītāja

## Savlaicīgi jāizsniedz aizņēmuma obligācijas

Mūsu rajona darbaļaudis, apzinādamies, ka katrs valstij aizdotsais rublis stiprina mūsu Dzimtenes varenību un ceļ iedzīvotāju labklājību, PSRS tautsaimniecības attīstības valsts aizņēmumam (1956. g. izlaidums) ir atvēlējuši ievērojamas savu ietaupījumu sumas.

Strādnieki un kalpotāji šā gada marta pirmajā pusē izdara pēdējās iemaksas 1956. gada izlaiduma valsts aizņēmumam. Iestāžu, uzņēmumu un darbavietu vadītājiem, galvenajiem grāmatvežiem, kā arī Valsts kredīta un krājises lietu veicināšanas komisijām jāraugās, lai pēc pēdējās iemaksas izdarīšanas darbaļaudīm nekavējoties izsniegtu obligācijas. Parakstītājiem obligācijas jāizsniedz kopā ar darba algu. Šim nolūkam obligācijas saņemamas no Centralās krājiskas jau

pirms algu izmaksas dienas. Obligāciju pilnīga izsniegšana parakstītājiem pašlaik ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem valsts aizņēmuma realizācijai.

Aizņēmuma parakstītājiem, kuri attiecīgajā iestādē jeb uzņēmumā vairs nestrādā un vēl nav saņēmuši obligācijas, kā arī tādiem parakstītājiem, kuri darbu slimības, atvaļinājuma vai cita iemesla dēļ pārtraukuši tikai uz laiku, obligācijas piegādājam mājās, jeb nosūtāmas pa pastu vērtsvēstulē.

Izsniedzot parakstītājiem obligācijas, jāpaskaidro, ka par katru valsts aizņēmumu izlozes notiek divas reizes gadā un jāzaicina viņus regulāri, pēc katras izlozes pārbaudīt savas valsts aizņēmumu obligācijas pēc laimestu tabulām.

Par 1956. gada izlaiduma valsts aizņēmumu šogad no-

tiks divas izlozes: 14. jūlijā — Ždanovā un 24. novembrī — Sumos.

Savlaicīga un rūpīga visu valsts aizņēmuma operāciju

## IEGĀDĀJĒTIES LOTERIJAS BIĒTES

Atsaucoties mūsu Dzimtenes jauniešu lūgumam, naudas-mantu loterijas „Vissavienības jaunatnes festivals“ Centralā Komiteja paplašinājusi loterijas apjomu, izlaižot papildus loterijas biļetes, attiecīgi palielinot arī laimestu skaitu.

Līvānu rajona jaunieši, iegādājieties naudas-mantu loterijas biļetes „Vissavienības jaunatnes festivals“. Tās pārdošanā būs tikai līdz 1. aprīlim. Biļetes variet iegādāties komjaunatnes rajona komitejā.

Biedri, uz „Vissavienības jaunatnes festivals“ loterijas biļetēm Jūs variet laimēt au-

kārtošana vēl vairāk nostiprinās PSRS tautsaimniecības ekonomisko bāzi.

E. Goba,  
Līvānu Centralās krājiskas vadītājs

tomobilus „Volga“, „Moskvič“, dažādas markas motociklus, velosipedus, radio, televīzijas un foto aparatus, kažokus un zvērādas, muzikas instrumentus, šujmašīnas, veļas mazgājamās mašīnas un daudz citu piederumu.

Loterijā var vinnēt lietas vērtībā no 30.000 līdz 32 rubļi un naudas laimestus no 200 līdz 20 rubļu katru.

Viena loterijas biļete maksā tikai 3 rubļi.

Nenokavējiet! Iegādājieties naudas-mantu loterijas „Vissavienības jaunatnes festivals“ biļetes!

Redaktore H. JEROFEJEVA